
Klaus rozzuřil kavárnu: Za pád komunismu
nemohou disidenti a opět přicházíme o
svobodu, tvrdí
- CZ24 News | 17. listopadu 2021

ČESKO: Po 32 letech od sametové revoluce nastává opět období strachu a útoku na naši svobodu.
Prohlásil to dnes ráno exprezident Václav Klaus při pietě u Hlávkovy koleje. Svým prohlášením o
tom, že pád komunismu nezpůsobili studenti a disidenti, si proti sobě poštval část veřejnosti.

Nebyl by to Václav Klaus, pokud by svým projevem u příležitosti oslav 17. listopadu nevzbudil u části
veřejnosti značné kontroverze. Bývalý prezident nejprve u Hlávkovy koleje připomněl nacistický
teror z éry německé okupace i brutální zásah represivních složek komunistického režimu o půl století
později. Zároveň ale dodal, že o pád komunismu se nezasloužili ani studenti, ani disidenti.

„Víme, že měl pád komunismu epochální, globální charakter, že komunismus neporazili ani naši
studenti, ani naši disidenti, že se zhroutil jako každý podobný namyšlený pokus násilím potlačit
lidskou svobodu a za cenu nesčetných lidských a materiálních obětí vybudovat neživotnou utopii.
Pošlapání památky statečných studentů z doby německé okupace se stalo poslední kapkou, jíž pohár
přetekl,“ prohlásil Klaus.

Nato Klaus navázal projev tím, že i dnes začíná mít obavu o svobodu. Podle něj je opět lidem
vnucována nová utopie a občané čelí tlaku, aby se obětovali zájmu boje proti pandemii či změnám
klimatu.

„Opět je nám – se stále větším tlakem a silou – vnucována utopie, která o sobě prohlašuje, že je
založena na vědě, opět jí má být – ve jménu údajných vyšších cílů – obětována svoboda jednotlivce,“
prohlásil Klaus.

Klaus je přesvědčen, že opět části společnosti začíná vadit svoboda slova, názoru i svědomí. Lidem je
podle něj vnucován strach za účelem, aby se podrobili novým obětem, jejichž výsledky stejně nikdy
neuvidíme.

„Tak jako ve smutných dobách minulosti jsou po současných generacích požadovány oběti, které prý
zaplaší epidemii a které za několik staletí údajně pomohou vývoji teploty na naší planetě. Je nám
vnucován strach z budoucnosti, máme rezignovat a podrobit se. Říkají nám, že je člověk nepřítelem
budoucnosti, říkají nám, že máme obětovat prosperitu a budoucnost naší země a osudy svých dětí a
vnuků chiméře boje s podnebím. Oběti máme přinést hned, výsledků se nedočkáme nikdy, nebo až po
dlouhých staletích,“ prohlásil Klaus.

Odkazem „dvou 17. listopadů“ je proto podle bývalého prezidenta především to, že se lidé nesmí
smiřovat s věcmi, se kterými nesouhlasí. Vyzval občany, aby si nenechali vzít právo na kritické
myšlení a na vzdělání bez indoktrinace.

„Odkaz 17. listopadu nám optimisticky naznačuje, že hlasatelé a propagátoři nové jediné pravdy
nakonec prohrají a že prohrají stejně, jako prohráli jejich předchůdci v roce 1939 a v roce 1989. Je
dobře, že si tento odkaz stále připomínáme,“ zakončil svůj projev Klaus.

Po boku Klause na pietě stáli i rektor ČVUT Vojtěch Petráček, rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima

https://cz24.news/klaus-rozzuril-kavarnu-za-pad-komunismu-nemohou-disidenti-a-opet-prichazime-o-svobodu-tvrdi/
https://cz24.news/klaus-rozzuril-kavarnu-za-pad-komunismu-nemohou-disidenti-a-opet-prichazime-o-svobodu-tvrdi/
https://cz24.news/klaus-rozzuril-kavarnu-za-pad-komunismu-nemohou-disidenti-a-opet-prichazime-o-svobodu-tvrdi/


a předseda Studentské komory Rady vysokých škol Michal Farník. Pořadatelé piety označili Klausův
projev jako hlavní z těch, které zde zazněly.
Kavárna zuří
Klausova kritika nástupu nové nesvobody se tradičně nezamlouvá představitelům liberálně smýšlející
veřejnosti.

„Václav Klaus starší se taky zničil sám,“ reagoval na jeho projev politický komentátor Alexandr
Mitrofanov.

Václav Klaus starší se taky zničil sám. https://t.co/7QbFlxBIr0

— Alexandr Mitrofanov (@AlexandrMitrofa) November 17, 2021

 

„Václav Klaus dnes opět při příležitosti 17. listopadu cítil, že se vrací totalita. Tentokrát měl problém
s vědou, vyššími cíli a s tím, že po současné generaci jsou požadovány oběti. A také řekl, že
komunismus neporazili ani studenti ani disidenti. Zničil se sám,“ napsal redaktor ČT Filip Černý,
ačkoli Klaus neměl problém s vědou, ale s jejím zneužíváním ve snaze budování nové „utopie“.

 

 

„Jasně – porazili ho komunisti a KGBáci z Prognosťáku v čele s Klausem. A taky není globální
oteplování, pandemie a za veškeré zlo mohou neziskovky a Havel s Kalouskem. Toho senilního
nafoukaného zloděje propisek fakt žeru,“ přidal se biolog Jaroslav Flegr.

Klaus: "Komunismus neporazili studenti ani disidenti" Jasně – porazili ho komunisti a
KGBáci z Prognosťáku v čele s Klausem. A taky není globální oteplování, pandemie a za
veškeré zlo mohou neziskovky a Havel s Kalouskem. Toho senilního nafoukaného zloděje
propisek fakt žeru.

— Jaroslav Flegr (@FlegrJaroslav) November 17, 2021

 

„To je moskevský narativ, plní úkoly!“ reagoval na Klausův projev jeden z uživatelů.

To je moskevský narativ, plní úkoly!

— Pavel Štern (@SternPavel) November 17, 2021

 

 

https://t.co/7QbFlxBIr0
https://twitter.com/AlexandrMitrofa/status/1460891736708952069?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/FlegrJaroslav/status/1460928268534796292?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/SternPavel/status/1460892005370929155?ref_src=twsrc%5Etfw


To je moskevský narativ, plní úkoly!

— Pavel Štern (@SternPavel) November 17, 2021

 

„Mno. Takže vítěze nejdebilnějšího výroku dne bychom snad už měli… pokud teda bude držet hubu
Vojtěch Filip,“ napsala uživatelka.

Mno. Takže vítěze nejdebilnějšího výroku dne bychom snad už měli… pokud teda bude
držet hubu @vojtafilip.

— jedlenka (@jedlenka) November 17, 2021

 

 

„Ano, ten režim se zhroutil, protože ani Adamec nebyl schopen zastavit demonstrace. Hoši z
prognosťáku (Klaus, Zeman a spol.) nenávidí, že to byla morální síla disidentů, kteří strhli národ k
organizovaným veřejným vystoupením proti režimu. K moci se dostali díky disidentům a OF,“ míní
další.

Ano, ten režim se zhroutil, protože ani Adamec nebyl schopen zastavit demonstrace. Hoši
z prognosťáku (Klaus, Zeman a spol) nenávidí, že to byla morální síla disidentů, kteří
strhli národ k organizovaným veřejným vystoupením proti režimu. K moci se dostali díky
disidentů a OF.

— Jiri Jicha (@jirik957) November 17, 2021

 

https://twitter.com/SternPavel/status/1460892005370929155?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/vojtafilip?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/jedlenka/status/1460889788618358787?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/jirik957/status/1460895069007921157?ref_src=twsrc%5Etfw

